
                                                 
 Výpis z jednání č.11. Rady městyse Měřín konané dne 20.6.2023  

 

1. RMM odsouhlasila program jednání. 
 

2. Místní šetření ohledně žádosti p……  o svolení k úpravě části obecního pozemku parc. č. 
791/1 v k.ú. Měřín před svým domem. Jedná se o zpevnění části této plochy dlažbou na 
vlastní náklady. RMM vzala na vědomí, že žadatel vzal svoji žádost zpět. 
 

3. Zápis z Výroční členské schůze LDO Měřín konané 16. 5. 2023 v Měříně. 
RMM vzala zápis na vědomí a postoupila jej na příští zasedání ZMM. 
 

4. Smlouva o nájmu pozemku parc. č. 1606/1 a parc. č. 1605 v k.ú. Měřín o celkové výměře 
305 m2 mezi městysem Měřín a p…. . Jde o užívání zahrady pro zemědělské účely za dálnicí 
k Černé v zahrádkářské kolonii. RMM rozhodla pozemek pronajmout a pověřila starostu 
podpisem. 
 

5. Stavební povolení pro COOP na stavbu „Stavební úpravy stávajícího objektu č. p. 42, vznik 
8 bytových jednotek ve 2. NP“ na pozemcích parc. č. 115 a 117 v k.ú. Měřín nad současnou 
prodejnou COOP. Investor je COOP VM. RMM projednala a vzala na vědomí stavební 
povolení, jehož součástí je 11 parkovacích míst, která jsou navržena ve dvoře. Ve stavebním 
povolení je uvedeno: „Pro kolaudaci musí být parkoviště zpevněno a jednotlivá parkovací 
místa musí být označena čarami na ploše“. 
 

6. RMM vzala na vědomí informaci od firmy Asekol a.s. o navýšení sazebníku odměn za 
elektrozařízení odebraná na sběrné místě u p. Krejčího, od 1.6.2023.   
Dříve - ledničky apod. 2,00 Kč/kg, nově 2,50 Kč/kg  
Dříve - monitory a TV 0,00 Kč/kg nově 0,50 Kč/kg 
Celkový přínos do rozpočtu MM od 1.6.2023 odhad 1.500,-Kč/rok. 
 

7. Oznámení o zahájení stavebního řízení a pozvání k ústnímu jednání. Jde o stavbu „Polní 
cesta HPC 1 a VPC 3 k. ú. Otín u Měřína. RMM vzala oznámení na vědomí. 
 

8. Žádost manželů ….. o odkoupení pozemku parc. č. 226/1 v k.ú. Pustina u Měřín. RMM 
rozhodla postoupit žádost ZMM. 
 

9. Žádost o poskytnutí informací, za jakou finanční částku byl vybrán provozovatel letošní 
pouti a ceny vstupného na jednotlivé atrakce. Žádost podal p…... . 
RMM rozhodla pověřit místostarostu odpovědí žadateli. 
 

10. Žádost o souhlas obce s novostavbou rodinného domu na parc. č. 1311/10 v k.ú. Měřín 
manželů ….. . RMM nemá proti představenému projektu námitek, pokud projekt souhlasí 
s podmínkami územního plánu. 
 

11. RMM projednala a povolila výstavu drobného zvířectva pořádanou ČSCH Měřín ve 
dnech 24. a 25.6.2023 při konání místní pouti. 
 

12. Žádost spolku MyNe Měřín o pomoc při vyrovnání nákladů z akce Rozjezd fest II. ročník. 
Dle Žádosti v příloze: 

• Příjmy:…………… 107.615,-Kč 



• Výdaje:……………. 137.357,-Kč 

• Prodělek:…………… 29.742,-Kč 
Chybí analýza podnikatelského záměru: 

• Proč k situaci došlo   

• Nápravná opatření, jak zajistit, aby se situace neopakovala 
V 2019 bylo 432 návštěvníků ( podle info z My Ne ) 
RMM rozhodla žádost postoupit na příští zasedání ZMM.  
 

13. Žádost p. ….., Měřín o umístění v Domě s pečovatelskou službou. 
RMM rozhodla sdělit žadatelce, že v DPS není žádný volný byt. 
 

14. Policie ČR – Zpráva Policie ČR ohledně krádeže pracovního stroje z KD Měřín. 
RMM vzala na vědomí Zprávu od policie ČR o výsledcích šetření o krádeži mycího stroje z KD 
Měřín s tím, že věc byla předána Okresnímu státnímu zastupitelství ZR k dalšímu řízení.  
 

15. Smlouva o poskytnutí dotace z Fondu Vysočiny na realizaci projektu „Rozvoj síťové 
infrastruktury v Měříně 2023“. 
RMM vzala na vědomí oznámení o výši dotace 250.000,-Kč. 
Celkové náklady projektu 496 094,-Kč 

Výše dotace 250 000,-Kč 

Podíl MM 246 094,-Kč 
Jedná se o propojení školy, školky, úřadu městyse a zdravotního střediska optickými kabely 
pro potřeby internetu. RMM pověřila starostu podpisem Smlouvy. 
 

16. RMM vzala na vědomí oznámení MěÚ Velké Meziříčí, odbor dopravy - Rozhodnutí o 
uzavírce a objížďce. Jde o úplnou uzavírku silnice č. II/354 Netín po křižovatku silnice II/602, 
v kú. Svařenov, („tzv křižní“) v rámci její opravy. Doba uzavírky: od 26.6.2023 do 31.8.2023. 
Objížďka: Stránecká Zhoř- Měřín – Blízkov - Netín. 
 

17. Dodatek č. 2 k SOD č. 01/2023 - Hasičská zbrojnice – stavební úpravy a přístavba za 
172.500,-Kč + DPH = 208.752,-Kč, mezi městysem Měřín a Stylstavem s.r.o., Křižanov. 
Vyčíslení se týká více i méně prací. RMM rozhodla postoupit dodatek k projednání na příští 
jednání ZMM.  
 

18. Dodatek č. 2 ke smlouvě o zhotovení studie stavby: Měřín – lokalita východ – II etapa 
mezi městysem Měřín a Ing. Aloisem Matýskem. Jde o prodloužení termínu na odevzdání 
studie z důvodu obtížného řešení majetkoprávních záležitostí s vlastníky pozemků 
z původního termínu 30.06.2023 na 31.8.2023. RMM rozhodla s termínem souhlasit a 
pověřuje starostu podpisem dodatku. 
 

19. Vodovod a kanalizace Růžová 2023: Instav Hlinsko,a.s., podal Žádost na SVaK Žďársko o 
prodloužení  termínu dokončení savby z 31.7.2023 na 30.11.2023 z důvodu koordinace 
plánované rekonstrukce komunikace, chodníků a dešťové kanalizace. RMM projednala 
žádost a souhlasí s prodloužením termínu. 
 
 

  


